
OMAKSI KUNNAKSI  
 

Sievin kunta perustetaan vuonna 1867 

Kirkon ja pappilan rakennusten teko oli kova voimainponnistus pitäjältä, joka muiden tavoin kärsi 1860-

luvun nälkä- ja katovuosista. 

Vuoden 1865 kunnallisasetus siirsi päätösvallan kunnassa kuntakokoukselle, mikä merkitsi eroamista 

seurakuntahallinnosta. 

Sieviläiset anoivat lykkäystä vedoten köyhyyteen. Sieviläisten mielestä oli helpompi hoitaa asioita 

edelleenkin "muinaisen totutun tavan jälkeen" pappeuden avulla. 

Oulun läänin kuvernöörin kehotuksen myötä, ja etenkin seurakunnan kappalaisen kieltäydyttyä kunnan 

asioiden hoitamisesta, sieviläisten oli taivuttava. 

Päätös kunnallishallinnon perustamisesta tehtiin 4.11.1867. Tämän jälkeen ei puhuttu vanhan tavan 

mukaan Evijärvestä vaan Sievi-nimi vahvistettiin käyttöön. Asetus määräsi päätösvallan kuntakokoukselle. 

Aluksi kunnalliset luottamusmiehet vaihtuivat tiuhaan tahtiin, mutta sittemmin kunnan luottamusmiehet 

ovat olleet pitkäaikaisia. 

Kunnallishallinnon rooli nykyisen dynaamisen Sievin kehittämisessä on aivan erilainen kuin vuonna 1867. 

Vaivaishoidon vetäjästä on ollut pitkä matka "Sievissä on itua" -rooliin. 



 



 

 

 

Opintiellä 

Sieviläisten sivistämiselle tuli vauhtia 1830-luvulla, jolloin Saloisten kihlakunnan tuomari Zachris Alopaeus 

lahjoitti 16 000 ruplaa köyhimmän kansanluokan kasvattamiseksi. 

Talonpojat eivät oikein arvostaneet Alopaeuksen koulua ylimääräisten maksujen takia, mutta koulu 

muokkasi pohjaa varsinaisten kiertokoulujen pitämiselle. Alopaeuksen rahastosta maksettiin palkkaa vielä 

1900-luvulla kiertokoulunopettajille. 

Ensimmäinen koulu Sieviin saatiin vuonna 1896 pitkällisten taisteluiden jälkeen. Korhosen ja Sievinkylän 

asukkaat olivat kyllästyneet kuntakokouksen kielteiseen asenteeseen, jolloin he päättivät perustaa 

yksityisen koulun Korhoseen. 

Piirijakoasetus vuodelta 1898 takasi sen, että kunnalliset kansakoulut pääsivät vähitellen toiminnan alkuun 

eri kylillä. 

  

Vanhankirkon ensimmäinen koulu valmistui Verrosen männikköön vuonna 1908. Varsinainen kansakoulu 

aloitti toimintansa jo 29.9.1904 Alatalon "Wanhanpappilan" asuntorivissä. 

 

Kiiskilän koulu valmistui vuonna 1907. Suunnittelija ja rakentaja oli Heikki Wiia (Wiija). 

 



Kouluverkko on ollut laaja ulottuen joka kylälle. Vuonna 2017 alakouluja on Haikolankylällä eli Sievin 

keskustaajamassa, Korhosessa, Jyringissä, Kiiskilässä, Leppälässä, Järvikylällä ja Jokikylällä. 

Koulukeskuksen yhteyteen valmistui vuonna 2004 Jussinpekan koulu, peruskoulun ylimpiä luokkia varten.  

Oma yksisarjainen lukio kunnassa aloitti vuonna 1990. Omat tilat saatiin vuonna 1997. 

 


